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Bilag 17. 

Socialministerens bemærkninger til underbilaget til bilag 16. 

I  sygestatistikken fra Bogtrykfagets soci- 
ale Fond i København er det anført, at der 
har været en drastisk stigning i antallet af 
kortvarige tilfælde, efter at 3 dages karens- 
tid blev afskaffet fra 1. juli 1971. Det angi- 
ves således, at det samlede antal sygedage 
steg med ca. 48 pot. fra juli kvartal 1970 til 
juli kvartal 1971 og med ca. 27 pet. fra ok- 
tober kvartal 1970 til oktober kvartal'1971. 

De: nævnte stigninger i antallet af syge-. 
dage og tilfælde kan imidlertid også begrun- 
des med andre faktorer end afskaffelsen af 
karenstiden- Således forhøjedes maksimum 
fra 121. kr. til. 139 kr. pr. dag (ca. 15 pet.) fra 
1. juli "1971, og det er ,,:tænkeligt, a t  denne 
forhøjelse kan have været medvirkende år:" 
sag til forøgelsen af sygedagene. Det er end- 
videre givet, at afskaffelse af: efterbetalin- 
gen, der ,eT. en følge: af Imrenstidelîs bortfald, 
har medført en forøgelse af de kortereva- 
rende tilfælde. 홢 : 

Da karenstiden blev afskaffet fra 1, juli 
1971, kunne det forveiites,! at stigningen i 

antallet af sygedage ville være særlig stor i 
en overgangsperiode. Dette kommer da også 
til udtryk i bogtrykfagets statistik, idet den 
procentvise stigning mellem juli kvartal 
1970 og 1971 på 48 pet. er reduceret kraftigt 
til 27 pct., ved sammenligning mellem okto- 
ber kvartal 1970" og 1 971. Tåges der herefter 
hensyn til betydningen af forhøjelsen af 
maksimum, synes forøgelsen af sygedagene 
at, passe udmærket med det skøn, som soci- 
alministeriet har anvendt over merudgiften 
ved afskaffelsen af 3 karensdage (ca. 20 
pet.). / i I 홢 홢 ' i!:;홢 - 
; Endelig kan det bemærkes, at der åben- 

bart allerede: inden åfskaffelsen; af karensti- 
den har været en kraftig tendens i retning af 
forøget; sygelighed. Således er antallet af 
sygedage i oktober kvartal 1970 .ca. 60 pot. , 
høj ere end i j uli , kvartal 1970, og denne for- 
skel kan ikke udelukkende forklares ved 
sæsonudsvingninger, idet der næsten ingen 
udsving er i antallet af .dagpengedage i dag- 
pengefonden fot, de tilsvarende kvartaler;, :. 


